
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 7/19-04-2024 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 52/2024 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την 

παροχή υποστήριξης τεχνιτών – υδραυλικών 

για τα δίκτυα της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                           

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις  19  του μηνός Απριλίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

στα γραφεία της Επιχείρησης, ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1483/15-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτού κ. Μανίτσα Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους στο ηλεκτρονικό 

τους ταχυδρομείο (e-mail), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  στη συνεδρίαση  τα 

δέκα (10) τακτικά μέλη, κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες: Σαλταρής Αργύριος - Μανίτσας Δημήτριος - Καραβούζης Στυλιανός - Κουτσουμανής 

Γεώργιος - Λαμπρινίδης Λάμπρος - Σεβαστός Δημήτριος - Καλαφάτης Τηλέμαχος -  Βουλτσίδης 

Παναγιώτης – Κωνσταντίνου Δημήτριος 

Απόντες:  Μπουδούρη Αικατερίνη  

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.                     

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το τρίτο  (-3
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των μελών 

την εισήγηση του τμήματος προμηθειών, η οποία έχει ως εξής: 

Στην Δ.Ε.Υ.Α.Θ. υπάρχει αναγκαιότητα παροχής υπηρεσιών  για  την παροχή εργασιών τεχνιτών – 

υδραυλικών για τα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης της Επιχείρησης  από 29/04/2024 έως και 

31/08/2024. Η παροχή πόσιμου νερού στους καταναλωτές της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και η ορθή λειτουργία του 

αποχετευτικού δικτύου αποτελεί ύψιστης σημασίας θέμα της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. για να μπορεί να ολοκληρώνει 

αποτελεσματικά τον σκοπό των εργασιών της.  

24AWRD014661730 2024-04-24
ΑΔΑ: 6Υ4ΟΟΕΥΣ-ΙΡ3

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.04.24
15:17:32 EEST
Reason:
Location: Athens



Σύμφωνα με τον ΟΕΥ της  Δ.Ε.Υ.Α.Θ. υπάρχουν 9 οργανικές θέσεις Δ.Ε. Τεχνιτών Υδραυλικών στο 

τμήμα ύδρευσης – υγιεινής πόσιμου ύδατος, εκ των οποίων οι 6 είναι κενές,  με αποτέλεσμα να 

δημιουργούνται ουσιαστικά κενά και προβλήματα ως προς την εύρυθμη λειτουργία της επιχείρησης 

αλλά και στην αποτελεσματική εξυπηρέτηση των καταναλωτών, ειδικά λαμβάνοντας υπόψη της πολύ 

μεγάλη έκταση του νησιού και την ύπαρξη δέκα Κοινοτήτων.   

Οι κενές αυτές οργανικές θέσεις δεν μπόρεσαν να καλυφθούν λόγω των μέτρων που ίσχυσαν για την 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κατάστασης στη χώρα, μεταξύ αυτών και ο περιορισμός 

προσλήψεων τακτικού προσωπικού στους ΟΤΑ  Α’ και Β’ Βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών, μέχρι πρότινος.  

 Η Υπηρεσία έχει προβεί στον έγκαιρο και ορθό προγραμματισμό των υπηρεσιακών αναγκών της, 

υποβάλλοντας αιτήματα για την κάλυψη των θέσεων αυτών προς το Υπουργείο Εσωτερικών με τις 

Αποφάσεις: 

1. 66/2018 περί προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού ανταποδοτικού 

χαρακτήρα, σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 25/10703/16-12-16 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με Α.Δ.Α. 7ΤΛ1ΟΕΥΣ-645,  

2. 140/2019 περί «Προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού Ι.Δ.Α.Χ. ανταποδοτικού 

χαρακτήρα και υποβολή σχετικού αιτήματος» με Α.Δ.Α. Ω2Λ9ΟΕΥΣ-ΥΔΟ   

3. 141/2019 περί «Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2020» 

με Α.Δ.Α. ΩΠ8ΩΟΕΥΣ-Δ8Ψ  του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΘ. 

4. 101/2020 περί «Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2021» 

με Α.Δ.Α. ΨΛ4ΑΟΕΥΣ-ΜΟΗ. 

5. 108/2021 περί «Ετήσιου προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2022» 

με Α.Δ.Α. ΩΓ2ΤΟΕΥΣ-704. 

6. 119/2022 περί «Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2023» 

με Α.Δ.Α. ΨΥΡ2ΟΕΥΣ-ΛΚΑ. 

7. 126/2023 περί «Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 

διοίκησης έτους 2024» με ΑΔΑ: 6ΡΜΗΟΕΥΣ-Ο78.  

Παρά τις έγκαιρες ενέργειες και τις νόμιμα ληφθείσες αποφάσεις, δεν κατέστη ακόμη δυνατή η 

πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για την κάλυψη των πάγιων 

και διαρκών αναγκών της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  Οι προβλεπόμενες διαδικασίες είναι χρονοβόρες και απαιτούν την 

έκδοση προκήρυξης μέσω ΑΣΕΠ για την οποία δεν υπάρχει κανένα χρονοδιάγραμμα έκδοσης και 

ολοκλήρωσης. Επομένως, η αδυναμία κάλυψης με προσωπικό για το  γραφείο λειτουργίας και 

συντήρησης δικτύου ύδρευσης,  δεν αποδίδεται σε υπαιτιότητα της Διοίκησης. 

Μέχρι την έκδοση των σχετικών προκηρύξεων και την ολοκλήρωση των διαδικασιών πρόσληψης, η 

Επιχείρηση θα πρέπει να εξασφαλίσει την ομαλή της λειτουργία με την επιλογή αναδόχων για την 

εκτέλεση συγκεκριμένων εργασιών κατ’ εξαίρεση για την ανάθεση σε τρίτους, υπηρεσιών  που 

εμπίπτουν στα καθήκοντα του υπηρετούντος προσωπικού, καθώς επιβάλλεται από τις αρχές της 

αναγκαιότητας και της αποδοτικότητας, άνευ υπαιτιότητας της. 

Η Δ.Ε.Υ.Α.Θ., για το έτος 2024 και μέχρι 26/04/2024 είχε ενεργή σύμβαση με ανάδοχο από διαγωνισμό 

(««Παροχή τεχνικής υποστήριξης εγκαταστάσεων της  Δ.Ε.Υ.Α. Θάσου – Παροχή υπηρεσιών 

καταγραφής ενδείξεων υδρομετρητών νήσου Θάσου με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ»  (Αριθμ. 

Διακήρυξης 3503/30-08-2022), η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 171270  αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, 

δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 

λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 22PROC011162695.) η οποία βάρυνε τον Προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους 

24AWRD014661730 2024-04-24
ΑΔΑ: 6Υ4ΟΟΕΥΣ-ΙΡ3



(για την υπηρεσία υποστήριξης εργασιών τεχνιτών - υδραυλικών) με το ποσό των 13.600,29€. 

Υπόλοιπο προς απευθείας ανάθεση: 16.399,71€.  

Συγκεκριμένα προβλέπονται οι παρακάτω εργασίες: 

 Εργασίες αποκατάστασης βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης.  

 Εργασίες επέκτασης του δικτύου ύδρευσης. 

 Εργασίες σύνδεσης καινούργιων παροχών με το δίκτυο ύδρευσης. 

 Συντήρηση και έλεγχος των πηγών και δεξαμενών. 

 Ανεύρεση και επισκευή εμφανών ή αφανών διαρροών στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης. 

 Συντήρηση και επισκευή των δικτύων ύδρευσης, για την εξασφάλιση και βελτίωση της ύδρευσης. 

 Συντήρηση και επισκευή των δικτύων αποχέτευσης, για την εξασφάλιση και βελτίωση της 

αποχέτευσης ακαθάρτων. 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΟΜΑΔΑ Α 

ΠΑΡΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΝΟΤΙΑΣ 

ΘΑΣΟΥ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Α 

ΩΡΑ 

510 

 

10,00 

 

5.100,00 

 

 

ΟΜΑΔΑ Β 

ΠΑΡΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΘΑΣΟΥ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Β 

ΩΡΑ 

540 10,00 5.400,00 

ΟΜΑΔΑ Γ 

ΠΑΡΟΧΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΒΟΡΕΙΑΣ 

ΘΑΣΟΥ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ Γ 

 ΩΡΑ 

540 10,00 5.400,00 

  
  

 
 

  ΣΥΝΟΛΟ       15.900,00 

  ΦΠΑ       3.816,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ       19.716,00 

 
Για την εκκίνηση της διαδικασίας έχουν εκτελεστεί οι παρακάτω ενέργειες: 

 

1. Συντάχθηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας  από τη Διεύθυνση και 

θεωρήθηκε από τον Πρόεδρο της επιχείρησης, η οποία κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για 

τη διαδικασία 

2. Κατατέθηκε το με αρ. πρωτ. 1471/12-04-2024 Τεκμηριωμένο Πρωτογενές αίτημα 

υπογεγραμμένο εκ της διεύθυνσης για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με 

ΑΔΑΜ:24REQ014586411. 

3. Η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00155/12-04-2024 για δέσμευση 

πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. 9ΒΨΟΟΕΥΣ-ΡΛΨ. 

4. Απεστάλη Α) η με αρ. πρωτ. 1472/12-04-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς στην επιχείρηση Βασιλούδης Αναστάσιος του Ιωάννη  Α.Φ.Μ. 300808428, Δ.Ο.Υ. 

Καβάλας, και έδρα την Ποταμιά Θάσου που έλαβε ΑΔΑΜ: 24PROC014587313, Β) η με αρ. 

πρωτ. 1473/12-04-2024 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς προς στην επιχείρηση  

24AWRD014661730 2024-04-24
ΑΔΑ: 6Υ4ΟΟΕΥΣ-ΙΡ3



Σωτηριάδης Ιωάννης του Δημητρίου Α.Φ.Μ. 075057207, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, και έδρα τα 

Λιμενάρια Θάσου που έλαβε ΑΔΑΜ: 24PROC014587378 και Γ) Δεληστεργίου Αθανάσιος , 

με έδρα τον Ποτό Θάσου, Τ.Κ. 64002, ΑΦΜ. 063107273, Δ.Ο.Υ. Καβάλας που έλαβε ΑΔΑΜ: 

24PROC014587463. 

5. Κατατέθηκαν οι με αριθμ. πρωτ. 1524/17-04-2024, 1525/17-04-2024 & 1549/18-04-2024 

οικονομικές προσφορές αντίστοιχα από τους προσκληθέντες συνοδευόμενες με όλα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα δέκα παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την παροχή υποστήριξης τεχνιτών – υδραυλικών για τα δίκτυα της 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της υπόψη υπηρεσίας, όσον αφορά τις εργασίες της ΟΜΑΔΑΣ Α  

στην επιχείρηση Βασιλούδης Αναστάσιος του Ιωάννη  Α.Φ.Μ. 300808428, Δ.Ο.Υ. Καβάλας, 

και έδρα την Ποταμιά Θάσου έναντι του ποσού των 5.100,00 € πλέον Φ.Π.Α.,  όσον αφορά τις 

εργασίες της ΟΜΑΔΑΣ Β στην επιχείρηση  Σωτηριάδης Ιωάννης του Δημητρίου Α.Φ.Μ. 

075057207, Δ.Ο.Υ. Καβάλας και έδρα τα Λιμενάρια Θάσου έναντι του ποσού των 5.400,00 € 

πλέον Φ.Π.Α. και όσον αφορά τις εργασίες της ΟΜΑΔΑΣ Γ στην επιχείρηση Δεληστεργίου 

Αθανάσιος του Βασιλείου, με έδρα τον Ποτό Θάσου, Τ.Κ. 64002, ΑΦΜ. 063107273, Δ.Ο.Υ. 

Καβάλας έναντι του ποσού των 5.400,00 € πλέον Φ.Π.Α., από 29-04-2024 μέχρι 31-08-2024. 

3. Οι δαπάνες που προκαλούνται από τις συγκεκριμένες αναθέσεις θα καλυφθούν  από ίδιους 

πόρους της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνουν τον Κ.Α. 61-01-0104  και 54-00 του Προϋπολογισμού 

εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2024. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Δ.Σ. για την υπογραφή των συμβάσεων. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 52/2024    

 

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Μανίτσας Δημήτριος 

                                                                                                    Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Σεβαστός Δημήτριος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

24AWRD014661730 2024-04-24
ΑΔΑ: 6Υ4ΟΟΕΥΣ-ΙΡ3



                                                                                                    Βουλτσίδης Παναγιώτης 

                                                                                                    Καλαφάτης Τηλέμαχος 

                                                                                                    Κωνσταντίνου Δημήτριος 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   22-04-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

 

24AWRD014661730 2024-04-24
ΑΔΑ: 6Υ4ΟΟΕΥΣ-ΙΡ3


